[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2018  № 1498
г. Кузнецк

О запрещении проведения земляных работ в городе Кузнецке, связанных с прокладкой подземных инженерных коммуникаций, в осенне-зимний период 2018-2019 годов
В целях обеспечения сохранности твёрдых покрытий и благоустройства территории города Кузнецка, невозможностью качественного восстановления твёрдых покрытий после проведения вскрытных работ и наведения должного порядка в местах разрытий в осенне-зимний период, в соответствии с решением Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области от 17 января 2002 года № 3 «О мерах по укреплению дисциплины при производстве земляных работ с временным использованием городских территорий», Правилами благоустройства города Кузнецка, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить проведение земляных работ в городе Кузнецке по прокладке и замене подземных инженерных коммуникаций, связанных со вскрытием твёрдых покрытий, разрытиями на дорогах, в скверах, парках, газонах и других территориях, с 22.10.2018 по 22.05.2019 (кроме аварийных работ, связанных с ремонтом городских инженерных сетей и работ на объектах капитального строительства в соответствии с выданными разрешениями на строительство).
2. Рекомендовать предприятиям, организациям, учреждениям всех форм собственности и физическим лицам, осуществляющим прокладку, реконструкцию (замену) и ремонт подземных инженерных коммуникаций, в срок до 15.11.2018 выполнить работы по восстановлению асфальтовых покрытий и благоустройству территорий в местах разрытий.
3. Отделу городского хозяйства администрации города Кузнецка (Николаев А.Н.) выдать предписания с указанием сроков о приведении их в надлежащее состояние.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.

Глава администрации города Кузнецка                                     С.А. Златогорский